(a) Cæt. edit. pastophoria. — (b) Item diruuntur. — (c) Item Psalmus. — (d) Item quæ.

sæculi. » Hoc bene figuratum est ¹, ubi dicitur quod in dedicatione domus Domini « nebula implevit domum Domini. » Unde dicitur ibidem, quod dixit Salomon ² : « Dominus dixit, ut habitaret in nebula. » Quid enim est gloriam Domini apparere vel habitare in nebula, nisi Domini corpus, Christi corpus, latere sub sacramento? ³ « Sanctificabo tabernaculum testimonii, et habitabo in medio filiorum Israel. »

In secunda domo habitat per gratiam. Unde ⁴ : « Vos estis templum Dei vivi, » etc., « quoniam habitabo in illis, » etc. Postea concludit ⁵ : « Has ergo habentes promissiones, » scilicet quod Christus in nobis habitat, « mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus, periculosæ sanctificationem in timore (a) Dei. » Vere enim, secundum quod dicitur ⁶, « non habitabit in corpore subdito peccatis. » O quam bonum est habere talem hospitem! Cum ipso enim omnia bona veniunt, sicut dicitur ⁷ : « Venerunt mihi omnia bona pariter cum illa, » id est, cum Sapientia increata. Et Tobias ⁸ : « Omnia in te habentes, non debemus dimittere (b) te ire a nobis. » Sed, heu! multi dimittunt talem hospitem recedere; imo, quod pejus est, turpiter eijciunt, secundum illud, quod dicebat B. Petrus ⁹ : « Exi a me, Domine, quia homo peccator sum. »

In tertia domo habitat per gloriam. Hæc enim est habitationis suæ gloriæ locus, sicut dicitur ¹⁰ : « Ego in altissimis habito. » Rogemus ergo Dominum, ut det nobis sic primam domum frequentare, scilicet per crebras et devotas orationes, et secundam dedicare et sanctificare, scilicet domum conscientiæ, ut dignetur in ea habitare, et tandem nos cum gaudio in domum tertiam recipere. Quod nobis præstare dignetur, qui est benedictus in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO II.

Vidi civitatem sanctam Jerusalem novam, descendente de celo, a Deo paratam, sicut sponsam ornata[m] viro suo ¹¹. Notandum, quod duplex est civitas : una cœlestis; altera terrestris : una laudabilis; alia detestabilis. De prima nihil propositum. De secunda dicitur ¹² : « Recedentes ab Oriente, ædificaverunt civitatem et turrim in

campo Sennaar, » quod interpretatur *fætor* sive *putredo dentium*; et signat peccatum, quod præstat mundanis ædificiis fundamentum. Hanc civitatem videns Christus, flevit super eam, et dixit ¹³ : « Si cognovisses et tu, » utique feres, etc. Spiritualiter per hanc civitatem iste mundus accipitur, qui civitati multis de causis comparatur, quæ hic est in statu turpissimo. Et ideo bene possemus super ipsam flere, super quam etiam boni et electi deflent : quia quod Deus secundum historiam solus fecit, hoc quotidie per electos suos in generali agit. Plangit reprobos, qui nesciunt quod plangantur : qui si damnationem suam præviderent, seipsos cum electorum et sanctorum lacrymis plangerent. Possent enim tria de illa civitate dici : quia ædificatur turpiter, infatuatur subtiliter, et consumatur mirabiliter.